
Stránka 1 ze 2 

 

Centrální zadavatel: 

CEJIZA, s.r.o. 

Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 28353242 

 

Název veřejné zakázky: 

„Centrální mobilní telekomunikační služby pro Jihomoravský kraj 

 a právnické osoby zřizované Jihomoravským krajem“ 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 

zadávané v nadlimitním otevřeném zadávacím řízení podle ustanovení § 56 a následujících zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele 

o vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace. Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 ze dne 4. 8. 2023 

I.  

Žádost č. 8 ze dne 2. 8. 2023 

Dotaz č. 1: 

V návaznosti na vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 ze dne 1. 8. 2023, odpověď zadavatele č. 2, 

ve které zadavatel uvádí, že z textu ustanovení článku 7.7 přílohy č. 3 (návrh rámcové dohody) 

jednoznačně vyplývá, že se lhůta dle článku 7.6 prodlužuje nikoliv o dobu potřebné součinnosti 

objednatele či čekání na vydání dokumentu, stanoviska, povolení či rozhodnutí orgánu veřejné správy, 

ale o dobu, kdy je objednatel či orgán veřejné správy s touto povinností v prodlení. 

V návaznosti na tuto odpověď uchazeč upozorňuje, že lhůta 180 dnů od zahájení poskytování služeb je 

v případě posilování sítě pomocí technologií mimo prostory v zásadě nesplnitelná (např. správní řízení 

o vydání stavebního povolení trvá 60 dní, s tím, že se do této lhůty nezapočítává doba, kterou mají 

dotčené orgány pro vyjádření svých stanovisek aj. úkony, které lhůtu 60 dní pro vyřízení správního řízení 

prodlužují tak, že správní orgán v prodlení není, přestože zákonná základní délka trvání správního řízení, 

může být několikanásobně překročena), pakliže by se do výše uvedené lhůty mělo počítat pouze 

prodlení a nikoliv celá délka doby, kdy poskytovatel nemůže z důvodu poskytování součinnosti třetích 

stran plnit svůj závazek (tj. budovat sítě pomocí technologií mimo prostory dotčených objednatelů). 

Důsledkem rizika nepředvídatelnosti délky trvání potřebné součinnosti třetích stran a s tím spojené 

riziko uplatnění vysoké smluvní pokuty uvedené v čl. 7.8 návrhu rámcové dohody, by v konečném 

důsledku mělo zcela zásadní dopad na nabídkovou cenu za požadované plnění nebo fakt, že uchazeč se 

rozhodne neúčastnit zadávacího řízení z důvodu vysoké nákladovosti a nepřiměřeného rizika porušení 

smluvních podmínek v případě, že se uchazeč rozhodne pro posilování sítě pomocí technologií mimo 

prostory zadavatele. Navíc, nastavení jednotné lhůty pro posílení pokrytí uvedené v článku 7.6 Rámcové 



Stránka 2 ze 2 
 

dohody směřuje k tomu, že uchazeči nebudou posilovat síť pomocí technologií mimo prostory 

zadavatele z důvodu vysokého rizika uplatnění vysoké smluvní pokuty ze strany zadavatele. 

S ohledem na výše uvedené se uchazeč ptá, zdali zadavatel upraví lhůtu v čl. 7.6 přílohy č. 3 (návrh 

rámcové dohody), alespoň tak, aby pro různý způsob či typ posílení pokrytí zvolil jinou délku lhůty (v 

případě, že ponechá v návrhu smlouvy, tu skutečnost, že do lhůty se nezapočte pouze prodlení ze strany 

subjektů veřejné správy či dotčených zadavatelů), tak aby nabídky uchazečů mohly být porovnatelné, 

nedocházelo k omezení hospodářské soutěže a zadávací řízení neznevýhodňovalo nastavením 

zadávacích podmínek ty uchazeče, kteří chtějí posílit síť technologiemi mimo prostory zadavatele. 

II.  

Odpověď zadavatele na žádost č. 8: 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel bere na vědomí, že některá technická řešení potřebná pro zajištění požadovaných služeb 

ve vybraných lokalitách mohou vyžadovat vydání rozhodnutí, vyjádření, osvědčení či sdělení orgánů 

veřejné správy, a že rychlost tohoto vydání nemůže dodavatel ovlivnit. Zadavatel upravuje přílohu č. 3 

dokumentace zadávacího řízení (Předloha rámcové dohody) tak, že mění znění článků 7.6. a 7.7. 

Dodavatelé budou při zpracování své nabídky vycházet z výše uvedené upravené a doplněné přílohy. 

III.  

Zadavatel dále upravuje písařské chyby v příloze č. 3 dokumentace zadávacího řízení (Předloha rámcové 

dohody), konkrétně v těchto ustanoveních: 

- příloha č. 2 Rámcové dohody, Kapitola I. Úvodní část, Základní požadavky na telekomunikační 

služby, písm. d); 

- příloha č. 2 Rámcové dohody, Kapitola II. Ujednání o kvalitě služeb (SLA – service level 

agreement), Prokazování kvality sjednaných telekomunikačních služeb. 

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace zůstávají beze změn. 

IV.  

S ohledem na výše uvedené zadavatel mění termín pro podání nabídek na 18. 8. 2023, 11:00. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 3 dokumentace zadávacího řízení – Předloha rámcové dohody (k 4. 8. 2023) 

 

 
V Brně dne 4. 8. 2023 
 

  

CEJIZA, s.r.o. 

Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 

 (podepsáno elektronicky) 

 


		2023-08-04T13:32:49+0200
	Mgr. Libuše Podolová




